



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2021 г.

№ 19/623-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» (приложение № 1).

1.2. Изменения в изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 21.10.2021 № 14/522-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» (приложение № 2).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2021 году государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 2 к нему, которые вступают в силу с 1 января 2022 года.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства  
Ульяновской области

от 30 ноября 2021 г. № 19/623-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### **в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

абзацы десятый – двенадцатый признать утратившими силу;

дополнить абзацем пятьдесят вторым следующего содержания:

«объем реализованных зерновых культур собственного производства.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «15799293,41242» заменить цифрами «15825335,47407»;

б) в абзаце третьем цифры «5034695,39856» заменить цифрами «5060737,46021»;

в) в абзаце восьмом цифры «11299188,86607» заменить цифрами «11294091,52772»;

г) в абзаце десятом цифры «3854123,39856» заменить цифрами «3849026,06021»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «4500104,54635» заменить цифрами «4531243,94635»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «1180572,0» заменить цифрами «1211711,4»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «452152,31159» заменить цифрами «444452,31159»;

б) в абзаце третьем цифры «72197,211» заменить цифрами «64497,211»;

в) в абзаце восьмом цифры «29928,51163» заменить цифрами «22228,51163»;

г) в абзаце десятом цифры «13321,411» заменить цифрами «5621,411».

2. В подпрограмме «Развитие сельского хозяйства»:

1) в паспорте:

а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

абзацы десятый – двенадцатый признать утратившими силу;  
дополнить абзацем тридцатым следующего содержания:

«объём реализованных зерновых культур собственного производства.»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «12491427,07446» заменить цифрами «12543534,08422»;

в абзаце третьем цифры «4245524,99731» заменить цифрами «4297632,00707»;

в абзаце восьмом цифры «9928169,67446» заменить цифрами «9944951,68422»;

в абзаце десятом цифры «3585289,59731» заменить цифрами «3602071,60707»;

в абзаце четырнадцатом цифры «2563257,4» заменить цифрами «2598582,4»;

в абзаце шестнадцатом цифры «660235,4» заменить цифрами «695560,4»;

2) пункт 1 раздела 2 дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) производителям, осуществляющим разведение и (или) содержание молочного крупного рогатого скота, субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением кормов для молочного крупного рогатого скота.».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий»:

1) в абзаце первом цифры «1906466,22822» заменить цифрами «1900251,28011»;

2) в абзаце третьем цифры «536751,62269» заменить цифрами «530536,67458»;

3) в абзаце восьмом цифры «450234,38183» заменить цифрами «448205,03372»;

4) в абзаце десятом цифры «80210,82269» заменить цифрами «78181,47458»;

5) в абзаце четырнадцатом цифры «1456231,84639» заменить цифрами «1452046,24639»;

6) в абзаце шестнадцатом цифры «456540,8» заменить цифрами «452355,2».

4. В паспорте подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «383636,33714» заменить цифрами «365936,33714»;

б) в абзаце третьем цифры «77920,0» заменить цифрами «60220,0»;

в) в абзаце восьмом цифры «300568,83714» заменить цифрами «282868,83714»;

г) в абзаце десятом цифры «73000,0» заменить цифрами «55300,0»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «35439,17526» заменить цифрами «27739,17526»;

б) в абзаце третьем цифры «10000,0» заменить цифрами «2300,0»;

в) в абзаце восьмом цифры «10763,17526» заменить цифрами «3063,17526»;

г) в абзаце десятом цифры «10000,0» заменить цифрами «2300,0».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие сельской кооперации»:

1) в абзаце первом цифры «546481,26811» заменить цифрами «545981,26811»;

2) в абзаце третьем цифры «77993,57» заменить цифрами «77493,57»;

3) в абзаце восьмом цифры «162204,57215» заменить цифрами «161704,57215»;

4) в абзаце десятом цифры «22117,77» заменить цифрами «21617,77».

6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «471282,50449» заменить цифрами «469632,50449»;

2) в абзаце третьем цифры «96505,20856» заменить цифрами «94855,20856»;

3) в абзаце восьмом цифры «458011,40049» заменить цифрами «456361,40049»;

4) в абзаце десятом цифры «93505,20856» заменить цифрами «91855,20856».

7. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в графе 5 строки 2 цифры «26,43» заменить цифрами «25»;

б) в графе 5 строки 3 цифры «3,35» заменить цифрами «1,8»;

в) строки 10-12 признать утратившими силу;

г) в графе 5 строки 21 цифры «35,2» заменить цифрами «67»;

д) в графе 5 строки 22 цифры «0,14» заменить цифрами «0,2»;

е) в графе 5 строки 23 цифры «40» заменить цифрами «5,561»;

ж) в графе 5 строки 25 цифры «5680,5» заменить цифрами «5928,9»;

з) дополнить строкой 29 следующего содержания:

«	29.	Объём реализованных зерновых культур собственного производства, тыс. тонн	0	-	244,076	0	0	0	Методика утверждена приказом Росстата от 31.01.2018 № 42, информация о значении целевого индикатора представляется ежегодно до 14 февраля года, следующего за отчётным годом	»;
---	-----	---	---	---	---------	---	---	---	--	----

2) в графе 5 строки 8 раздела «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий» цифры «141» заменить цифрами «203»;

3) графе 5 строки 4 раздела «Подпрограмма «Развитие сельской кооперации» цифры «1,2» заменить цифрой «7».

8. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3477437,02639» заменить цифрами «3532959,25915»;

в графе 7 цифры «953754,72545» заменить цифрами «1009276,95821»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «2181580,52639» заменить цифрами «2201663,75915»;

в графе 7 цифры «690356,42545» заменить цифрами «710439,65821»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «1295856,5» заменить цифрами «1331295,5»;

в графе 7 цифры «263398,3» заменить цифрами «298837,3»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1603600,265» заменить цифрами «1551711,97229»;

в графе 7 цифры «321217,44» заменить цифрами «269329,14729»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «307743,765» заменить цифрами «298403,87229»;

в графе 7 цифры «57819,14» заменить цифрами «48479,24729»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «1295856,5» заменить цифрами «1253308,1»;

в графе 7 цифры «263398,3» заменить цифрами «220849,9»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «1609982,19163» заменить цифрами «1645782,3171»;

в графе 7 цифры «596050,28545» заменить цифрами «631850,41092»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «3696,068» заменить цифрами «3396,068»;

в графе 7 цифры «300,0» заменить цифрами «0,0»;

д) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «104239,63576» заменить цифрами «98062,63576»;

в графе 7 цифры «11177,0» заменить цифрами «5000,0»;

е) дополнить строкой 1.8 следующего содержания:

«	1.8. Предоставление производителям, осуществляющим разведение и (или) содержание молочного крупного рогатого скота, субсидий в целях возмещения части их затрат, связанных с приобретением кормов для молочного крупного рогатого скота	Министерство	Всего,	78087,4	0,0	78087,4	0,0	0,0	0,0	
			в том числе:							
			бюджетные ассигнования областного бюджета	100,0	0,0	100,0	0,0	0,0	0,0	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета <*>	77987,4	0,0	77987,4	0,0	0,0	0,0	

ж) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «8462404,85395» заменить цифрами «8462217,13095»;

в графе 7 цифры «3074536,04895» заменить цифрами «3074348,32595»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «7197673,95395» заменить цифрами «7197486,23095»;

в графе 7 цифры «2678118,94895» заменить цифрами «2677931,22595»;

з) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «101000,0» заменить цифрами «100812,277»;

в графе 7 цифры «23000,0» заменить цифрами «22812,277»;

и) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «551585,19412» заменить цифрами «548357,69412»;

в графе 7 цифры «217234,22291» заменить цифрами «214006,72291»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «548915,19412» заменить цифрами «545801,69412»;

в графе 7 цифры «216814,22291» заменить цифрами «213700,72291»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «2670,0» заменить цифрами «2556,0»;

в графе 7 цифры «420,0» заменить цифрами «306,0»;

к) в строке 3.1:



- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «3796,6» заменить цифрами «3574,171»;
  - в графе 7 цифры «595,6» заменить цифрами «373,171»;
  - в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
  - в графе 5 цифры «1126,6» заменить цифрами «1018,171»;
  - в графе 7 цифры «175,6» заменить цифрами «67,171»;
  - в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:
  - в графе 5 цифры «2670,0» заменить цифрами «2556,0»;
  - в графе 7 цифры «420,0» заменить цифрами «306,0»;
- л) в строке 3.2:
- в графе 5 цифры «80176,44» заменить цифрами «77176,44»;
  - в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «7000,0»;
- н) в строке 3.4:
- в графе 5 цифры «8473,53121» заменить цифрами «8468,46021»;
  - в графе 7 цифры «500,0» заменить цифрами «494,929»;
- м) в строке «Итого по подпрограмме»:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «12491427,07446» заменить цифрами «12543534,08422»;
  - в графе 7 цифры «4245524,99731» заменить цифрами «4297632,00707»;
  - в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
  - в графе 5 цифры «9928169,67446» заменить цифрами «9944951,68422»;
  - в графе 7 цифры «3585289,59731» заменить цифрами «3602071,60707»;
  - в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:
  - в графе 5 цифры «2563257,4» заменить цифрами «2598582,4»;
  - в графе 7 цифры «660235,4» заменить цифрами «695560,4»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»:
- а) в строке 2:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «1016942,22476» заменить цифрами «1010727,27665»;
  - в графе 7 цифры «316527,22269» заменить цифрами «310312,27458»;
  - в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
  - в графе 5 цифры «225438,22476» заменить цифрами «223408,87665»;
  - в графе 7 цифры «65138,82269» заменить цифрами «63109,47458»;
  - в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:
  - в графе 5 цифры «791504,0» заменить цифрами «787318,4»;
  - в графе 7 цифры «251388,4» заменить цифрами «247202,8»;
- б) в строке 2.1:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «526180,08476» заменить цифрами «525724,475»;
  - в графе 7 цифры «111268,29269» заменить цифрами «110812,68293»;
  - в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
  - в графе 5 цифры «114869,88476» заменить цифрами «114787,875»;
  - в графе 7 цифры «36428,29269» заменить цифрами «36346,28293»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «411310,2» заменить цифрами «410936,6»;

в графе 7 цифры «74840,0» заменить цифрами «74466,4»;

в) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «90600,0» заменить цифрами «89100,0»;

в графе 7 цифры «18500,0» заменить цифрами «17000,0»;

г) в строке 2.4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «373754,81» заменить цифрами «369495,47165»;

в графе 7 цифры «181398,93» заменить цифрами «177139,59165»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «15016,41» заменить цифрами «14569,07165»;

в графе 7 цифры «9245,73» заменить цифрами «8798,39165»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «358738,4» заменить цифрами «354926,4»;

в графе 7 цифры «172153,2» заменить цифрами «168341,2»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1906466,22822» заменить цифрами «1900251,28011»;

в графе 7 цифры «536751,62269» заменить цифрами «530536,67458»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «450234,38183» заменить цифрами «448205,03372»;

в графе 7 цифры «80210,82269» заменить цифрами «78181,47458»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «1456231,84639» заменить цифрами «1452046,24639»;

в графе 7 цифры «456540,8» заменить цифрами «452355,2»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «348197,16188» заменить цифрами «338197,16188»;

в графе 7 цифры «67920,0» заменить цифрами «57920,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «289805,66188» заменить цифрами «279805,66188»;

в графе 7 цифры «63000,0» заменить цифрами «53000,0»;

б) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «98815,12683» заменить цифрами «88815,12683»;

в графе 7 цифры «20000,0» заменить цифрами «10000,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «80809,62683» заменить цифрами «70809,62683»;

в графе 7 цифры «20000,0» заменить цифрами «10000,0»;

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «35439,17526» заменить цифрами «27739,17526»;

в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «2300,0»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «10763,17526» заменить цифрами «3063,17526»;  
в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «2300,0»;  
г) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе»:  
в графе 5 цифры «35439,17526» заменить цифрами «27739,17526»;  
в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «2300,0»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «10763,17526» заменить цифрами «3063,17526»;  
в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «2300,0»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в позиции «Всего, в том числе»:  
в графе 5 цифры «383636,33714» заменить цифрами «365936,33714»;  
в графе 7 цифры «77920,0» заменить цифрами «60220,0»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «300568,83714» заменить цифрами «282868,83714»;  
в графе 7 цифры «73000,0» заменить цифрами «55300,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельской кооперации»:  
а) в строке 2:

в графе 5 цифры «150320,33871» заменить цифрами «149820,33871»;  
в графе 7 цифры «20389,67» заменить цифрами «19889,67»;

б) в строке 2.1:  
в графе 5 цифры «135350,0» заменить цифрами «134850,0»;  
в графе 7 цифры «20389,67» заменить цифрами «19889,67»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в позиции «Всего, в том числе»:  
в графе 5 цифры «546481,26811» заменить цифрами «545981,26811»;  
в графе 7 цифры «77993,57» заменить цифрами «77493,57»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «162204,57215» заменить цифрами «161704,57215»;  
в графе 7 цифры «22117,77» заменить цифрами «21617,77»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:  
в графе 5 цифры «450730,29756» заменить цифрами «449080,29756»;  
в графе 7 цифры «91911,89756» заменить цифрами «90261,89756»;

б) в строке 1.1:  
в графе 5 цифры «265044,56856» заменить цифрами «263744,56856»;  
в графе 7 цифры «54942,66856» заменить цифрами «53642,66856»;

в) в строке 1.2:  
в графе 5 цифры «185685,729» заменить цифрами «185335,729»;  
в графе 7 цифры «36969,229» заменить цифрами «36619,229»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «471282,50449» заменить цифрами «469632,50449»;  
в графе 7 цифры «96505,20856» заменить цифрами «94855,20856»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «458011,40049» заменить цифрами «456361,40049»;  
в графе 7 цифры «93505,20856» заменить цифрами «91855,20856»;

б) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «15799293,41242» заменить цифрами «15825335,47407»;

в графе 7 цифры «5034695,39856» заменить цифрами «5060737,46021»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «11299188,86607» заменить цифрами «11294091,52772»;

в графе 7 цифры «3854123,39856» заменить цифрами «3849026,06021»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета <\*>»:

в графе 5 цифры «4500104,54635» заменить цифрами «4531243,94635»;

в графе 8 цифры «1180572,0» заменить цифрами «1211711,4».

9. В разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства» приложения № 3:

1) в графе 3 строки 1 слова «объём валового сбора семенного картофеля; объём реализованного семенного картофеля; объём семенного картофеля, направленного на посадку (посев) в целях размножения;» исключить;

2) графу 3 строки 2 дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«объём реализованных зерновых культур собственного производства».

10. В приложении № 5:

1) в пункте 10 слова «Показателем результативности» заменить словом «Результатом»;

2) в пункте 11 слова «показателя результативности» заменить словом «результата».

11. В приложении № 6:

1) в пункте 10 слова «Показателем результативности» заменить словом «Результатом»;

2) в пункте 11 слова «показателей результативности» заменить словом «результата».

12. В приложении № 7:

1) в пункте 10 слова «Показателем результативности» заменить словом «Результатом»;

2) в пункте 11 слова «показателей результативности» заменить словом «результата», слова «указанных показателей» заменить словами «указанного результата».

13. В приложении № 8:

1) в пункте 10 слова «Показателем результативности» заменить словом «Результатом»;

2) в пункте 11 слова «показателей результативности» заменить словом «результата».

14. В приложении № 9:

1) в пункте 13:

а) в абзаце первом слова «Показателем результативности» заменить словом «Результатом»;

б) в абзаце втором слова «показателя результативности» заменить словом «результата»;

2) в пункте 14 слова «показателя результативности» заменить словом «результата», слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

3) в пункте 17 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

15. В приложении № 10:

1) в пункте 10:

а) в абзаце первом слова «Показателем результативности» заменить словом «Результатом»;

б) в абзаце втором слова «показателя результативности» заменить словом «результата»;

2) в пункте 11 слова «показателя результативности» заменить словом «результата».

---

## ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства  
Ульяновской области

от 30 ноября 2021 г. № 19/623-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

**в изменения в государственную программу Ульяновской области  
«Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий  
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья  
и продовольствия в Ульяновской области»**

1. В пункте 1:

1) в подпункте 1:

а) в подпункте «а» цифры «15799293,41242» заменить цифрами «15825335,47407», цифры «17662299,15895» заменить цифрами «17688341,2206»;

б) в подпункте «д» цифры «11299188,86607» заменить цифрами «11294091,52772», цифры «12584645,39203» заменить цифрами «12579548,05368»;

в) в подпункте «з» цифры «4500104,54635» заменить цифрами «4531243,94635», цифры «5077653,76692» заменить цифрами «5108793,16692»;

2) в подпункте 2:

а) в подпункте «а» цифры «452152,31159» заменить цифрами «444452,31159», цифры «1013149,85296» заменить цифрами «1005449,85296»;

б) в подпункте «д» цифры «29928,51163» заменить цифрами «22228,51163», цифры «48518,25296» заменить цифрами «40818,25296».

2. В пункте 2:

1) в подпункте 1 цифры «12491427,07446» заменить цифрами «12543534,08422», цифры «13873193,60678» заменить цифрами «13925300,61654»;

2) в подпункте 5 цифры «9928169,67446» заменить цифрами «9944951,68422», цифры «11249474,60678» заменить цифрами «11266256,61654»;

3) в подпункте 9 цифры «2563257,4» заменить цифрами «2598582,4», цифры «2623719,0» заменить цифрами «2659044,0».

3. В подпункте 1 пункта 3:

1) в подпункте «а» цифры «1906466,22822» заменить цифрами «1900251,28011», цифры «1736056,57644» заменить цифрами «1729841,62833»;

2) в подпункте «д» цифры «450234,38183» заменить цифрами «448205,03372», цифры «427522,13005» заменить цифрами «425492,78194»;

3) в подпункте «и» цифры «1456231,84639» заменить цифрами «1452046,24639», цифры «1308534,44639» заменить цифрами «1304348,84639».

4. В подпункте 1 пункта 4:

1) в подпункте «а»:

а) в абзаце втором цифры «383636,33714» заменить цифрами «365936,33714», цифры «951357,3877» заменить цифрами «933657,3877»;

б) в абзаце шестом цифры «300568,83714» заменить цифрами «282868,83714», цифры «325559,76717» заменить цифрами «307859,76717»;

2) в подпункте «б»:

а) в абзаце втором цифры «35439,17526» заменить цифрами «27739,17526», цифры «468792,68043» заменить цифрами «461092,68043»;

б) в абзаце шестом цифры «10763,17526» заменить цифрами «3063,17526», цифры «23763,78043» заменить цифрами «16063,78043».

5. В подпункте 1 пункта 5:

1) в подпункте «а» цифры «546481,26811» заменить цифрами «545981,26811», цифры «603861,69214» заменить цифрами «603361,69214»;

2) в подпункте «д» цифры «162204,57215» заменить цифрами «161704,57215», цифры «98394,54414» заменить цифрами «97894,54414».

6. В подпункте 1 пункта 6:

1) в подпункте «а» цифры «471282,50449» заменить цифрами «469632,50449», цифры «497829,89589» заменить цифрами «496179,89589»;

2) в подпункте «д» цифры «458011,40049» заменить цифрами «456361,40049», цифры «483694,34389» заменить цифрами «482044,34389».

7. В пункте 7:

1) в подпункте 1:

а) в подпункте «а»:

в абзаце третьем цифры «3477437,02639» заменить цифрами «3532959,25915», цифры «3372292,37371» заменить цифрами «3427814,60647»;

в абзаце восьмом цифры «2181580,52639» заменить цифрами «2201663,75915», цифры «2122459,17371» заменить цифрами «2142542,40647»;

в абзаце тринадцатом цифры «1295856,5» заменить цифрами «1331295,5», цифры «1249833,2» заменить цифрами «1285272,2»;

б) в подпункте «б»:

в абзаце третьем цифры «1603600,265» заменить цифрами «1551711,97229», цифры «1546071,14» заменить цифрами «1494182,84729»;

в абзаце восьмом цифры «307743,765» заменить цифрами «298403,87229», цифры «296237,94» заменить цифрами «286898,04729»;

в абзаце тринадцатом цифры «1295856,5» заменить цифрами «1253308,1», цифры «1249833,2» заменить цифрами «1207284,8»;

в) в абзаце втором подпункта «в» цифры «1609982,19163» заменить цифрами «1645782,31710», цифры «1608524,56524» заменить цифрами «1644324,69071»;

г) в абзаце втором подпункта «г» цифры «3696,068» заменить цифрами «3396,068», цифры «3706,068» заменить цифрами «3406,068»;

д) в абзаце втором подпункта «е» цифры «104239,63576» заменить цифрами «98062,63576», цифры «63491,60047» заменить цифрами «57314,60047»;

е) в подпункте «и»:

в абзаце третьем цифры «8462404,85395» заменить цифрами «8462217,13095», цифры «9917809,97895» заменить цифрами «9917622,25595»;

в абзаце восьмом цифры «7197673,95395» заменить цифрами «7197486,23095», цифры «8546594,17895» заменить цифрами «8546406,45595»;

ж) в абзаце втором подпункта «м» цифры «101000,0» заменить цифрами «100812,277», цифры «89500,0» заменить цифрами «89312,277»;

з) в подпункте «п»:

в абзаце третьем цифры «551585,19412» заменить цифрами «548357,69412», цифры «583091,25412» заменить цифрами «579863,75412»;

в абзаце восьмом цифры «548915,19412» заменить цифрами «545801,69412», цифры «580421,25412» заменить цифрами «577307,75412»;

и) в абзаце втором подпункта «р» цифры «80176,44» заменить цифрами «77176,44», цифры «33000,0» заменить цифрами «30000,0»;

к) в абзаце втором подпункта «т» цифры «8473,53121» заменить цифрами «8468,46021», цифры «2973,53121» заменить цифрами «2968,46021»;

л) в подпункте «у»:

в абзаце третьем цифры «12491427,07446» заменить цифрами «12543534,08422», цифры «13873193,60678» заменить цифрами «13925300,61654»;

в абзаце восьмом цифры «9928169,67446» заменить цифрами «9944951,68422», цифры «11249474,60678» заменить цифрами «11266256,61654»;

в абзаце тринадцатом цифры «2563257,4» заменить цифрами «2598582,4», цифры «2623719,0» заменить цифрами «2659044,0»;

2) в подпункте 2:

а) в подпункте «к»:

в абзаце третьем цифры «1016942,22476» заменить цифрами «1010727,27665», цифры «1036942,22198» заменить цифрами «1030727,27387»;

в абзаце восьмом цифры «225438,22476» заменить цифрами «223408,87665», цифры «209371,52198» заменить цифрами «207342,17387»;

в абзаце тринадцатом цифры «791504,0» заменить цифрами «787318,4», цифры «827570,7» заменить цифрами «823385,1»;

б) в подпункте «л»:

в абзаце третьем цифры «526180,08476» заменить цифрами «525724,475», цифры «447396,45976» заменить цифрами «446940,85»;

в абзаце восьмом цифры «114869,88476» заменить цифрами «114787,875», цифры «99113,15976» заменить цифрами «99031,15»;

в абзаце тринадцатом цифры «411310,2» заменить цифрами «410936,6», цифры «348283,3» заменить цифрами «347909,7»;

в) в подпункте «о»:

в абзаце пятом цифры «373754,81» заменить цифрами «369495,47165», цифры «242355,73» заменить цифрами «238096,39165»;

в абзаце девятом цифры «15016,41» заменить цифрами «14569,07165», цифры «11074,53» заменить цифрами «10627,19165»;

в абзаце тринадцатом цифры «358738,4» заменить цифрами «354926,4», цифры «231281,2» заменить цифрами «227469,2»;

г) в подпункте «р»:

в абзаце третьем цифры «1906466,22822» заменить цифрами «1900251,28011», цифры «1736056,57644» заменить цифрами «1729841,62833»;



в абзаце восьмом цифры «450234,38183» заменить цифрами «448205,03372», цифры «427522,13005» заменить цифрами «425492,78194»;

в абзаце тринадцатом цифры «1456231,84639» заменить цифрами «1452046,24639», цифры «1308534,44639» заменить цифрами «1304348,84639»;

3) в подпункте 3:

а) в подпункте «а»:

в абзаце третьем цифры «348197,16188» заменить цифрами «338197,16188», цифры «482564,70727» заменить цифрами «472564,70727»;

в абзаце восьмом цифры «289805,66188» заменить цифрами «279805,66188», цифры «301795,98674» заменить цифрами «291795,98674»;

б) в подпункте «в»:

в абзаце третьем цифры «98815,12683» заменить цифрами «88815,12683», цифры «89840,65683» заменить цифрами «79840,65683»;

в абзаце восьмом цифры «80809,62683» заменить цифрами «70809,62683», цифры «71835,15683» заменить цифрами «61835,15683»;

в) в подпункте «ж»:

в абзаце третьем цифры «35439,17526» заменить цифрами «27739,17526», цифры «468792,68043» заменить цифрами «461092,68043»;

в абзаце восьмом цифры «10763,17526» заменить цифрами «3063,17526», цифры «23763,78043» заменить цифрами «16063,78043»;

г) в подпункте «з»:

в абзаце третьем цифры «35439,17526» заменить цифрами «27739,17526», цифры «468792,68043» заменить цифрами «461092,68043»;

в абзаце восьмом цифры «10763,17526» заменить цифрами «3063,17526», цифры «23763,78043» заменить цифрами «16063,78043»;

д) в подпункте «и»:

в абзаце третьем цифры «383636,33714» заменить цифрами «365936,33714», цифры «951357,3877» заменить цифрами «933657,3877»;

в абзаце восьмом цифры «300568,83714» заменить цифрами «282868,83714», цифры «325559,76717» заменить цифрами «307859,76717»;

4) в подпункте 4:

а) в абзаце втором подпункта «г» цифры «150320,33871» заменить цифрами «149820,33871», цифры «82761,92084» заменить цифрами «82261,92084»;

б) в абзаце втором подпункта «д» цифры «135350,0» заменить цифрами «134850,0», цифры «76969,22574» заменить цифрами «76469,22574»;

в) в подпункте «з»:

в абзаце третьем цифры «546481,26811» заменить цифрами «545981,26811», цифры «603861,69214» заменить цифрами «603361,69214»;

в абзаце восьмом цифры «162204,57215» заменить цифрами «161704,57215», цифры «98394,54414» заменить цифрами «97894,54414»;

5) в подпункте 5:

а) в абзаце втором подпункта «а» цифры «450730,29756» заменить цифрами «449080,29756», цифры «474572,49466» заменить цифрами «472922,49466»;

б) в абзаце втором подпункта «б» цифры «265044,56856» заменить цифрами «263744,56856», цифры «283051,28856» заменить цифрами «281751,28856»;

в) в абзаце втором подпункта «в» цифры «185685,729» заменить цифрами «185335,729», цифры «191521,2061» заменить цифрами «191171,2061»;

г) в подпункте «е»:

в абзаце третьем цифры «471282,50449» заменить цифрами «469632,50449», цифры «497829,89589» заменить цифрами «496179,89589»;

в абзаце восьмом цифры «458011,40049» заменить цифрами «456361,40049», цифры «483694,34389» заменить цифрами «482044,34389»;

б) в подпункте б:

а) в абзаце третьем цифры «15799293,41242» заменить цифрами «15825335,47407», цифры «17662299,15895» заменить цифрами «17688341,2206»;

б) в абзаце восьмом цифры «11299188,86607» заменить цифрами «11294091,52772», цифры «12584645,39203» заменить цифрами «12579548,05368»;

в) в абзаце двенадцатом цифры «4500104,54635» заменить цифрами «4531243,94635», цифры «5077653,76692» заменить цифрами «5108793,16692».

---